
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n……/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 1385 DEL 18/10/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO ALES TERRALBA

Il Direttore: Dott. Peppinetto Figus

OGGETTO: Prosecuzione del  servizio di  distribuzione automatizzata bevande calde,
fredde e snack, presso i principali presidi del Distretto di Ales Terralba. Ditta Liomatic.
CIG Z9806D80SF

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Sig.ra Rita Zedda

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Giuseppe Melis

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 26/10/2017 al 09/11/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dr.ssa Daga Antonima
                                                                           

SI NO
X



IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ALES TERRALBA
 

Visto  il provvedimento n 709 del 02/11/2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale il
Dott. Peppinetto Figus è stato nominato Direttore del Distretto di Ales Terralba;
 
Dato atto che il  soggetto  che propone il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione; 

Premesso 
- che con Determinazione del Direttore del Distretto di Ales Terralba n° 2854 del 23/12/2015, si
affidava alla ditta Liomatic GE.O.S. Sardegna il servizio di distribuzione automatizzata bevande,
fredde e snack presso i principali presidi del Distretto di Ales Terralba, fino al 31/12/2016;
-  che  con  Deliberazione  C.S.  n°  795  del  12/12/2016  è  stato  approvato  lo  schema di  Avviso
esplorativo  e  il  relativo  modello  di  istanza  per  la  manifestazione  di  interesse,  finalizzati
all'espletamento della procedura Negoziata telematica, sulla piattaforma Sardegna-CAT , ex art.
36,comma 2, lett. b), per l’affidamento, in concessione, ai sensi dell'art. 17, comma 1, lett. a), del
D.Lgs. n° 50/2016, di spazi aziendali,  presso i PP.OO. ed extra-ospedalieri di questa ASSL, da
destinare al servizio di distribuzione di alimenti e bevande, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, ex art. 95, comma 2, del D. Lgs. n° 50/2016;
- che con Determinazione del Direttore ASSL n° 157 del 29/03/2017, a seguito della pubblicazione
dell'Avviso  esplorativo  di  cui  sopra,  è  stata  indetta  relativa  procedura  per  l'affidamento  in
argomento;
-  che la  suddetta  procedura è  stata  revocata  con Determinazione  Direttore  ASSL n°  419  del
05/06/2017;

Dato atto 
- che nelle more della definizione della nuova procedura di gara, con nota prot. PG/2017/355093
del 13/10/2017, è stato richiesto alla ditta Liomatic GE.O.S. Sardegna di proseguire il servizio reso
presso  il  Distretto  di  Ales  Terralba,  per  l’anno  2017  e  fino  alla  definizione  della  nuova  gara
d’appalto;
-  che la  ditta  Liomatic  GE.O.S.  Sardegna ha comunicato la  disponibilità  alla  prosecuzione del
servizio, alle medesime condizioni sinora praticate;



Ritenuto,  pertanto, di  dover  disporre  la  prosecuzione del  servizio  reso dalla  società  Liomatic
GE.O.S. Sardegna per l’anno 2017 e comunque non oltre la data di definizione della procedura di
gara aziendale;

DETERMINA

1) di  autorizzare,  ora  per  allora,  la  prosecuzione  del  servizio  con  la  ditta  Liomatic  GE.O.S.
Sardegna, per la distribuzione automatizzata bevande, fredde e snack presso i principali presidi
del Distretto di Ales Terralba, per l’anno 2017 e fino alla definizione della nuova gara d’appalto, alle
medesime condizioni sinora praticate;

2) di dare atto che dall’esecuzione del presente atto deriverà per l’Azienda un introito annuale pari
a € 3.150,00;

3) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza e
al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio  on-line dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ALES TERRALBA
Dott. Peppinetto Figus


